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Kære Magnus Heunicke 
Kommunerne i Køge Bugt Alliancen henvender sig til dig for at udtrykke vores bekymringer i forbindelse 

med Hvidovre Kommunes nye planer om landindvinding og stormflodssikring ud for Avedøre Holme. 

  

Vi har stor forståelse for Hvidovre Kommunes behov for at sikre sig mod stormflod, da klimaforandringerne 

stiller alle kystkommuner over for stigende udfordringer. Vi deler udgangspunktet om at beskytte vores bor-

gere og infrastruktur mod fremtidige oversvømmelser. Det er dog afgørende for os, at sådanne projekter til-

rettelægges på en måde, der ikke forværrer den eksisterende miljøtilstand i Køge Bugt – men tværtimod bi-

drager til dens forbedring. 

 

Den 15. januar 2025 rettede vi derfor henvendelse til Hvidovre Kommunes borgmester, Anders Wolf Andre-

sen, med en invitation til et dialogmøde. Formålet var at få indsigt i de overvejelser, der ligger til grund for 

projektet, samt at drøfte de potentielle miljømæssige konsekvenser. Vi må dog konstatere, at Hvidovre Kom-

mune ikke ønsker en dialog på nuværende tidspunkt, men først når regeringen har taget stilling til projektet. 

Denne tilgang finder vi beklagelig, da det forhindrer os i at adressere vores bekymringer i en tidlig fase af 

processen. 

  

Vores primære bekymring knytter sig til de miljømæssige konsekvenser ved en landindvinding i Køge Bugt. 

Bugten er i forvejen udfordret og klassificeres som havende en ”moderat” økologisk og ”dårlig” kemisk til-

stand. En landindvinding i området risikerer at forværre denne situation, blandt andet gennem øget udledning 

af næringsstoffer og miljøfremmede stoffer samt et permanent tab af ålegræsarealer, der er afgørende for bio-

diversiteten. Vi frygter ligeledes, at projektet kan stå i modsætning til Vandrammedirektivets målsætning om 

ikke at forringe havmiljøets tilstand, ligesom det kan kompromittere ambitionen om at udpege Køge Bugt 

som marin naturnationalpark. 

  

På denne baggrund ønsker vi en dialog om, hvordan stormflodssikring bedst kan gennemføres under størst 

mulig hensyntagen til havmiljøet. Vi ser samtidig et potentiale i at anvende Køge Bugt som pilotområde for 

test, monitorering og udvikling af metoder, der kan forbedre havmiljøet i samspil med områdets naturvær-

dier. 

 

Vi vil derfor gerne anmode om et møde, hvor vi kan drøfte vores bekymringer nærmere samt drøfte det vi-

dere arbejde med udpegningen af Køge Bugt som marin naturnationalpark 

 

 

Med venlig hilsen 
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